MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi -97110-767 – Santa Maria – RS

Fone/FAX: (55) 3217 0625
E-Mail: prensino@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 164, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2011

PROCESSO SELETIVO 2012/1

RESULTADO DOS RECURSOS DAS QUESTÕES DAS

 PROVAS OBJETIVAS

 CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

 RATIFICAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS DIVULGADOS EM
19/12/2011

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha – IF Farroupilha, de acordo com

a legislação vigente, torna público aos candidatos homologados através do Edital Nº 147, de 22 de

novembro de 2011 o resultado dos recursos das questões das Provas Ob jetivas dos Cursos Técnicos

de Nível Médio , nas modalidades, Integrado, Concomitância Externa e Subsequente, realizadas no dia 18

de dezembro de 2011.

RECURSO

INSCRIÇÃO

NÚMERO

NOME

CANDIDATO(A)

CURSO

TÉCNICO/MODALIDADE

CAMPUS RESULTADO

016486 Fernando de Moura

Bandinelli

Manutenção e Suporte em

Informática/Integrado

São Vicente

do Sul

INDEFERIDO

Ratificam-se os Gabaritos Oficiais das Provas Objet ivas dos Cursos Técnicos de Nível Médio,

nas modalidades: a) Integrado e Concomitância Externa; b) Subsequente, divulgados no dia 19 de

dezembro de 2011 no sitio http:www.iffarroupilha.edu.br

No dia 13 de janeiro de 2012 serão divulgadas as listas de candidatos classificados em primeira

chamada dos Cursos Técnicos de Nível Médio no sitio http:www.iffarroupilha.edu.br

Gabarito Oficial

PROCESSO SELETIVO 2012/1 – INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 INTEGRADO/CONCOMITÂNCIA EXTERNA

GABARITO OFICIAL FINAL

LÍNGUA PORTUGUESA GEOGRAFIA CIÊNCIAS

01 D 17 E 33 B

02 B 18 C 34 D

03 A 19 E 35 E

04 E 20 A 36 A

05 D 21 B 37 D

06 E 22 E 38 B

07 C 23 D 39 C

08 B 24 C 40 D

MATEMÁTICA  HISTÓRIA

09 A 25 B

10 C 26 C

11 A 27 D

12 D 28 A

13 E 29 C

14 B 30 E

15 C 31 B

16 A 32 A

Gabarito Oficial

PROCESSO SELETIVO 2012/1 – INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 SUBSEQUENTE

GABARITO OFICIAL FINAL
LÍNGUA PORTUGUESA

E LITERATURA BRASILEIRA

MATEMÁTICA GEOGRAFIA

01 A 15 B 35 C

02 E 16 C 36 D

03 B 17 E 37 A

04 E 18 B 38 A

05 D 19 D 39 E

06 C BIOLOGIA HISTÓRIA

07 A 20 C 40 B

08 C 21 A 41 B

09 D 22 E 42 D

INGLÊS 23 B 43 C

10 E 24 A 44 A

11 C QUÍMICA FILOSOFIA

12 B 25 D 45 A

13 A 26 E 46 C

14 D 27 E 47 D

ESPANHOL 28 C SOCIOLOGIA

10 E 29 B 48 E

11 C FÍSICA 49 D

12 B 30 B 50 A

13 A 31 E

14 D 32 D

 33 C

34 B

Gabarito Oficial

Santa Maria/RS, 23 de dezembro de 2011.

CARLOS ALBERTO PINTO DA ROSA
REITOR PRO TEMPORE – PORT. MEC 48/2009

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - RS